АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.12.2013г                                                        № 70

О внесении изменений в постановление главы
Красноярского сельского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от
17.11.2011г № 64 «Об  утверждении  муниципальной
целевой программы по молодёжной политике
«Патриотическое воспитание молодёжи на территории
Красноярского сельского поселения  на 2012-2014
годы»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления», постановлением
администрации Красноярского сельского поселения от  23.01.2009г.   № 5-А «Об
утверждении Положения о Порядке разработки, формирования и реализации
долгосрочных муниципальных целевых программ», решением Совета народных
депутатов Красноярского сельского поселения от 06.12.2013г № 74/1  «Об
утверждении бюджета на 2014г и плановый период 2015- 2016г». руководствуясь
Уставом  Красноярского сельского поселения, администрация Красноярского
сельского поселения

постановляет:
1. Внести в постановление главы Красноярского сельского поселения

Котельниковского мунипального района Волгоградской области от
17.11.2011г № 64 «Об утверждении муниципальной целевой программы по
молодёжной политики «Патриотическое воспитание молодёжи на
территории Красноярского сельского поселения на 2012-2014 годы»
изменения согласно приложению к настоящему постановлению
(прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента его официального
обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского сельского поселения    Л.П.Пинчук

Приложение
                                                                                                                          к постановлению администрации

                          Красноярского сельского поселения
                                                                                                                          от 12.12.2013г         № 70

Муниципальная  программа по молодежной политике
«ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ МОЛОДЕЖИ НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2012-2014 ГОДЫ»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование
программы

«Патриотическое воспитание молодежи на территории Красноярского
сельского поселения на 2012-2014г.г.» (далее Программа)

Основание для
разработки

-Федеральный закон от 24.09.2003г № 131 –ФЗ.«Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Конституция Российской Федерации,
- Постановление Правительства РФ от 05.10.2010 г. № 795 (ред. От
06.10.2011) « О государственной программе «Патриотическое
воспитание граждан Российской Федерации на 2011-2015 года»,
-постановление  Красноярского сельского поселения от 23.01.2009
№5-А «Об утверждении положения о порядке разработки,
формирования и реализации долгосрочных муниципальных целевых
программ».

Разработчик программы Администрация Красноярского сельского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области

Основная цель
Программы

Развитие в среде молодёжи высокой социальной активности,
гражданской ответственности, духовности; воспитание граждан,
обладающих позитивными ценностями и качествами, способных
проявить их  в интересах Отечества и малой Родины.

Задачи Программы Совершенствование системы гражданско-патриотического воспитания.

Срок реализации
Программы

2012– 2014 годы

основные мероприятия
Программы

Организация и проведение юбилейных мероприятий, посвященных
событиям истории Отечества и истории поселения. Координация
деятельности молодежи на территории Красноярского сельского
поселения

Объем  и источники
финансирования

Общий объем финансирования –

2012 год –.11 000 рублей
2013год -  9000рублей
2014 год – 15000 рублей

Система организации
контроля за
исполнением
программы

Администрация Красноярского сельского поселения

 Приложение № 1

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№

п/п

Наименование

мероприятий

2012год 2013год 2014год исполнители

1. Участие в
торжественных
церемониях,
посвященных

памятным дням
Отечественной истории

Администрация

Учреждения
культуры и
образования

2. Организация встреч
ветеранов с молодежью,
цикл бесед по истории
ВОВ

Администрация

Школа

3. Организация и
проведение
конкурса армейской
песни

1000
рублей

1000 рублей 2000 рублей Администрация

Учреждения
культуры

4. Оформление стендов и
выпуск стенгазет,
способствующих
формированию
гражданского
патриотического
сознания молодежи

500 рублей 300 рублей 500 рублей Администрация

Учреждения
культуры.

Школа

5. Организация и
проведение молодежных
акций, направленных на
благоустройство и
поддержание порядка на
территории сельского
поселения

администрация

ТОСы

6. Организация и
проведение цикла
вечеров по истории
Отечества для
школьников

библиотека

7. Организация уроков
мужества для учащихся
школы

школа

8. Организовать конкурс
детских рисунков,
посвященных
Российской Армии и на
военную тематику.

1000 рублей 1000 рублей 2000 рублей Администрация

Учреждения
культуры и

Образования.

9. Весенний, осенний
призыв. Проведение
мероприятия,
посвященное дню
\призывника

5000 рублей 3900 рублей 5500 рублей Администрация

Учреждение
культуры

10. Пионерский костер 2000 рублей 1300 рублей 2500 рублей Администрация

школа

11. День отца Администрация

школа
12 Зарница 1500 рублей 1500 рублей 2500 рублей Администрация

школа
13 Итого 11000 9000 15000

Исполнитель Сердобинцева Е.А. 7 -12 -90